
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κατακύρωσης Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο της υπ΄ αριθμ. 36093/06-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ4867Λ1-ΦΑΖ) Προκήρυξης περί 
Χορήγησης είκοσι δυο (22) θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων 
Τρίπολης, Βόρειας Κυνουρίας και Νότιας Κυνουρίας της Π.Ε. Αρκαδίας, σε υφιστάμενους 
αδειούχους επαγγελματίες πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα. 
 

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π Ε  Α Ρ Κ Α Δ Ι Α Σ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Την Αριθμ.109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 383Β΄) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της 
αριθμ.90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως ισχύει. 

3. Τις υπ’αρίθμ.6250/9-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ) και 6324/9-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΕΚ7Λ1-
ΡΕ9) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» και «Ορισμός Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Πελοποννήσου», αντίστοιχα. 

4. Την υπ’ αριθμ. 89135/21-03-2024 (ΦΕΚ 2018 Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου με θέμα Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους 
εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 
των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5. Την υπ’αρίθμ.270714/10-09-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τοποθέτηση, μετακίνηση 
υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού στις κεντρικές και 
περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Ναυπλίου 57 
Ταχ. Κώδικας: 22132 – Τρίπολη 
Πληροφορίες: Σ. Κοτσώρη 
Τηλέφωνο: 2713-610100  
e-mail: skotsori@arcadia.gr 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
       Τρίπολη, 08-04-2025 
       Αριθ. Πρωτ.: 101623 

                                  
      

ΠΡΟΣ: «ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ»                                   

mailto:kotsori@arcadia.gr
ΑΔΑ: 9Φ5Ω7Λ1-ΔΧΣ



6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις.» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 
για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’αρίθμ.318447/21-10-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (ΦΕΚ 5943/Β΄) «Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις 
χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

9. Την με υπ’αρίθμ.371969/05-12-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(ΑΔΑ:9ΓΑ37Λ1-ΜΞΦ) «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης 
Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης 
αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις  λαϊκές αγορές της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

10. Την υπ΄ αριθμ. 36093/06-02-2025 (ΑΔΑ: Ψ4867Λ1-ΦΑΖ) Προκήρυξης περί Χορήγησης 
είκοσι δυο (22) θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων Τρίπολης, 
Βόρειας Κυνουρίας και Νότιας Κυνουρίας της Π.Ε. Αρκαδίας, σε υφιστάμενους 
αδειούχους επαγγελματίες πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα. 

11.  Την υπ΄αριθμ. 75078/18-03-2025 (ΑΔΑ:910Σ7Λ1-21Ο) απόφασή μας με θέμα: 
«Κατακύρωσης προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών και 
μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθμ. 36093/06-02-2025 
(ΑΔΑ: Ψ4867Λ1-ΦΑΖ) Προκήρυξης περί Χορήγησης είκοσι δυο (22) θέσεων 
δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων Τρίπολης, Βόρειας Κυνουρίας και 
Νότιας Κυνουρίας της Π.Ε. Αρκαδίας, σε υφιστάμενους αδειούχους επαγγελματίες 
πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα». 

12. Το υπ΄αρίθμ. 93969/02-04-2025 έγγραφό μας προς την Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (9) απόφασή 
μας, με το οποίο διαβιβάσαμε την υπ΄ αριθμ. 85506/26-03-2025 Ένσταση Υποψηφίου 
κατά του πίνακα κατάταξης προσωρινών αποτελεσμάτων στην αναφερόμενη στο υπό 
στοιχείο (11) απόφαση. 

13. Το υπ΄αριθμ.1/07-04-2025 Πρακτικό της ως άνω αναφερόμενης Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ενστάσεων, όπως υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας (αρ. εισερχομένου: 
99772/07-04-2025), με βάση το οποίο απορρίφθηκε η ανωτέρω υπό στοιχείο (12) 
ένσταση που υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας από τον υποψήφιο που συμμετείχε στην 
αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) προκήρυξη και της διαβιβάστηκε με το παραπάνω 
έγγραφό μας.  

 
Αποφασίζουμε 

Α. Εγκρίνουμε το υπ΄ αριθμ. 1/07-04-2025 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 371969/05-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΑ37Λ1-

ΑΔΑ: 9Φ5Ω7Λ1-ΔΧΣ



ΜΞΦ) απόφασή μας, με το οποίο απορρίφθηκε η ένσταση με αριθμ. πρωτ.: 85506/26-
03-2025 που υποβλήθηκε στην υπηρεσία μας, από τον υποψήφιο που συμμετείχε 
στην αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (10) του σκεπτικού της παρούσης προκήρυξης. 

Β. Κατά της παρούσας απόφασης, μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο 
συμφέρον σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 70 του ν. 2717/1999 (Α' 
97), περί Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Τρίπολης. 

Γ. Η παρούσα αναρτάται «στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr). 

 
 

           Με Ε.Π. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

 

     ΚΩΝΑΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΔΡΩΝΗΣ  
 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Περιφέρεια Πελοποννήσου: 
i. Γραφείο Περιφερειάρχη 
ii. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
iii. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αρκαδίας 
iv. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου 
v. Δ/νση Διαφάνειας Περιφέρειας Πελοποννήσου (για την ανάρτηση της παρούσης 
στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας). 
 
 

http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Φ5Ω7Λ1-ΔΧΣ


		2025-04-08T12:02:45+0300
	Athens




